
Областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Усольский медицинский техникум»

ПРИКАЗ
по основной деятельности

« 0 /  » Щ 2 0 Л  № ^ _
О распределении тем ВКР и 
назначении руководителей

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения соблюдения 
прав участников государственной итоговой аттестации, осуществления 
контроля за соблюдением установленного порядка проведения 
государственной итоговой аттестации в соответствии с приказом 
Минпросвещения России от 08.11.2021г. № 800 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования», календарным 
учебным графиком на 2023-2024 учебный год, учебных планов и программ 
государственной итоговой аттестации среднего профессионального 
образования (далее - ГИА), протоколов собрания студентов для 
ознакомления с порядком проведения ГИА, программами ГИА, 
распределения тем ВКР и организации проведения первичной аккредитации 
специалиста от 25.12.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить 

руководителями:

Специальность «Лечебное дело»

№ ФИО Тема ФИО
обучающегося

1. Басов В.Б Тактика фельдш ера при острой 
ды хательной недостаточности на 
догоспитальном этапе

Крю кова А. А

2. Басов В.Б О стрые наруш ения мозгового 
кровообращ ения. Симптомы и 
последствия. Тактика ф ельдш ера на 
догоспитальном этапе

Самигулин
И.М

3. Винокуров Е.А Д иагностика и лечение анкилозирую щ его 
спондилита (болезнь Бехтерева) в условиях 
поликлинники

П опова Т.А

4. Винокуров Е.А Тактика ф ельдш ера при переломе таза на 
догоспитальном этапе

Разумкова В.В

5. Елохин А .Е Вакцинация в профилактике инфекционны х 
болезней в условиях фельдерско- 
акуш ерского пункта

А нтонов Д.Ю

6. Елохин А .Е Д еятельность фельдш ера фельдерско- И ванова Ю .А



акуш ерского пункта в организации 
диспансеризации населения

7. Елохин А .Е О рганизация деятельности здравпункта 
промы ш ленны х предприятий

К алаш никова
Я .А

8. Елохин А .Е О собенности современны х методов 
иммунопрофилактики и иммунотерапии при 
организации профилактика инфекционны х 
заболеваний для лю дей с хроническими 
заболеваниями.

У ж ечкин В. А

9. Елохин А .Е П рофилактическая деятельность ф ельдш ера 
по предупреж дению  заболеваний, 
передаю щ ихся половым путем

Захватенко
А.С

10. Ермакова Н.Г Тактика фельдш ера скорой м едицинской 
помощ и при аллергическом отёке верхних 
ды хательны х путей

Н ефедова П.И

11. Ермакова Н.Г А нализ эффективности транспортной 
иммобилизации на догоспитальном  этапе 
при дорож но-транспортны х происш ествиях

Ш айдурова
А .А

12. Ж урбенко О.С Тактика фельдш ера при гипогликемической 
коме на догоспитальном этапе

Захватенкова
В.А

13. Ж урбенко О.С Тактика фельдш ера Ф АП при алкогольном 
циррозе печени

П огребняк Д.С

14. Ж урбенко О.С Тактика фельдш ера при бронхиальной 
астме на догоспитальном этапе

П етрова А.В

15. Ж урбенко О.С Тактика фельдш ера при лечении 
артериальной гипертензии на госпитальном 
этапе

Силина А.В

16. И васенко Е.О О собенности диагностики и лечения 
сочетанной инфекции: туберкулез и ВИ Ч

Загвоздина
Ю .С

17. И васенко Е.О Вакцинация и ревакцинация детей от 
туберкулеза как основной фактор защ иты  от 
заболеваний

М аслихова
И.А

18. М акарчук Л.А П рофессиональная деятельность фельдш ера 
скорой медицинской помощ и при 
гипертоническом кризе

Бузунова Т.А

19. М акарчук Л.А. Тактика фельдш ера при откры тоугольной 
глаукоме

Л азаревич С.А

20. М акарчук Л.А. Тактика фельдш ера при сахарном диабете у 
детей

Ш ергина В.А

21. М едведская А .А Тактика фельдш ера при 
посттравматическом стрессовом 
расстройстве

А никичева
Ю .С

22. П опова О.А А пноэ во сне. Современные методы  лечения Бекирова Г.Э
23. П опова О.А А куш ерские и перинатальны е исходы  у 

женщ ин, страдаю щ их алкоголизмом. 
Д еятельность фельдш ера в проф илактике 
перинатальны х потерь

П анова О.А

24. П опова О.А П рофессиональная деятельность ф ельдш ера 
при острой кровопотере у пострадавш их с 
множ ественны ми повреж дениями 
конечностей

П ры ткова Я. О

25. С качкова Н.С Д ифференциальная диагностика и оказание 
неотлож ной медицинской помощ и на

Кузнецов О.В



догоспитальном этапе при панкреатите
26. Скачкова Н.С Этиология, клинические проявления и 

фармакотерапия мочекаменной болезни
Колякин А.С

27. С качкова Н.С Язвенная болезнь ж елудка и 
двенадцатиперстной киш ки. Ф акторы  риска. 
Л ечение и профилактика язвенной болезни

Стрелова Н.Н

28. Скачкова Н.С Тактика фельдш ера на догоспитальном 
этапе при острых отравлениях. А нтидотная 
терапия

Токарь С.М

29. С качкова Н.С Д иагностика и проф илактика РМ Ж  на 
ранней стадии

Ш лейнинг
М .Д

30. С качкова Н.С. Тактика фельдш ера вы ездной бригады  
скорой медицинской помощ и на 
догоспитальном этапе при острой 
абдоминальной боли

Ф ефелов Е.В

31. У стинова Л.В. Д иагностика и лечение артериальной 
гипертензии на амбулаторно
поликлиническом этапе

А гафонов М .В

32. У стинова Л.В. Лечение бронхиальной астмы на 
догоспитальном этапе

Ш арипова Л.Ф

33. Х исамутдинов Д.В Л ечебно-диагностическая деятельность 
ф ельдш ера при инфаркте м иокарда на 
догоспитальном этапе

Беспалова В.О

34. Х исамутдинов Д.В Тактика фельдш ера при остром наруш ении 
м озгового кровообращ ения на 
догоспитальном этапе

В алю ш ина
Р.А

35. Х исамутдинов Д.В. П рофессиональная деятельность ф ельдш ера 
при обострении Х О БЛ на догоспитальном  
этапе

А стахова П.Р

36. Ш ипунова В.В Л ечебно-диагностическая деятельность 
фельдш ера при оказании медико- 
санитарной помощ и пациентам  с острой 
внебольничной пневмонией

Белоусова М .Р

Специальность «Сестринское дело»
№ ФИО Тема Ф ИО

обучающегося
1. А нгелич С.В. О собенности сестринской деятельности 

педиатрического участка при проведении 
вакцинопрофилактики детей первого года 
жизни

Евсевлеева А .Е

2. А нгелич С.В. Сестринский процесс при заболеваниях 
щ итовидной железы

И лю хина Е.О

3. А нгелич С.В. М едицинское сопровож дение профилактики 
гельминтозов у детей

Разуваева С.В

4. А нгелич С.В. О рганизация сестринского ухода за 
пациентами при наруш ении потребности в 
движ ении

П опова Т.В

5. А нгелич С.В. Д еятельность медсестры  направленная на 
укрепление репродуктивного здоровья 
ж енщ ины

Ш ергина А.А

6. Елохин А. Е Сестринский процесс при киш ечных 
инфекциях

Гриш кевич А.А



7. Елохин А. Е Сестринский процесс при вирусных 
гепатитах

М алы гина С.А

8. Елохин А. Е Сестринский процесс при пищ евых 
токсикоинфекциях

Ф абрицкая А. А

9. К онстантинова Е.И. Сестринский процесс при полипах в матке Бородкина Ю .А
10. К онстантинова Е.И. Сестринский процесс при дисменорее Д ороганова А.Ф
11. К онстантинова Е.И. Сестринский процесс при миоме матки в 

послеоперационном периоде
М атонина Е.В

12. К онстантинова Е.И. П роф илактика токсоплазмоза Гудырев Д.В
13. К онстантинова Е.И. Сестринский процесс при м астопатии Еф имова Ю .В
14. К онстантинова Е.И. Сестринский процесс при уретрите Клесова А.Р
15. К онстантинова Е.И. Сестринский процесс при сальпингите П рокопьева

Д.Ю
16. Константинова Е.И. Сестринский процесс при апоплексии 

яичника
С емейкина П.А

17. Константинова Е.И. Сестринский процесс при параметрите Телеш ева А.С
18. М осина И. Р. О рганизация диспансерного наблю дения за 

м аломобильны ми пациентами
А лександрова
Е.О

19. М осина И. Р. Ф ормы общ ения м едицинской сестры  с 
пациентами при наруш ениях м озгового 
кровообращ ения в стационаре

Ж уркевич И. А

20. М осина И. Р. Д еятельность медицинской сестры в 
оказании ухода при хроническом болевом 
синдроме

К ирина Д .М

21. М осина И. Р. П ациентоориентированны е действия при 
Х ОБЛ

П луж никова В. В

22. М осина И. Р. Деятельность медицинской сестры  среди 
пациентов страдаю щ их ожирением

Ш ахматова С.Н

23. М осина И. Р. П роф илактика рака молочной железы Близникова А.С
24. М осина И. Р. Сестринский процесс при ж елудочно- 

киш ечны х болезнях
О бухаева К.А

25. М осина И.Р У частие м едицинской сестры в лечебно
диагностическом  и реабилитационном 
процессах при остром панкреатите

Горбунова К.И

26. М осина И.Р Сестринский процесс при хронических 
бронхитах

С елезнева Е.В

27. М осина И.Р У частие м едицинской сестры в диспансерном  
наблю дении пациенток после О Н М К

Ш вы рева П.И

28. М осина И.Р Д еятельность медицинской сестры при 
заболеваниях, сопровож даю щ ихся запорами

Л огинова О.С

29. П анфилова Н.В Роль медицинской сестры в подготовке 
пациента к эндоскопическим исследованиям

У ж ечкина А. А

30. П анфилова Н.В И нфекционная безопасность и роль 
медицинской сестры при выполнении 
инвазивны х манипуляций

С мирнова А.А

31. П анф илова Н.В Сестринский процесс при гнойной аэробной 
хирургической инфекции

Ровина А .А

32. П анф илова Н.В Роль медицинской сестры при острой 
киш ечной непроходимости

Ш аш кова К.А

33. С качкова Н.С. Сестринский процесс при различны х формах 
холецистита

А ллачева О.Г



34. С качкова Н.С. Сестринский процесс при язвенной болезни 
ж елудка и двенадцатиперстной киш ки

О лейникова В.В

35. С качкова Н.С. Роль медицинской сестры при 
гемотрансфузии

П оды махина
Л.С

36. Ш еметова Н.Е. Сестринский процесс при гипертонической 
болезни

А сламова М .П

37. Ш еметова Н.Е. П ациентоориентированны е действия при 
бронхиальной астме

Белик Н.А

38. Ш еметова Н.Е. Д еятельность медицинской сестры 
онкологического диспансера в реш ении 
проблем пациентов при радикальной 
мастэктомии

Барабакина А .Е

39. Ш еметова Н.Е. П роф илактика беш енства Злотова О.А
40. Ш еметова Н.Е. О рганизация сестринской деятельности при 

варикозной болезни вен ниж них конечностей
М ананова К.А

41. Ш еметова Н.Е. О рганизация безопасной среды для пациента 
и персонала в медицинской организации в 
профилактике вирусной инфекции

М онакова С.А

42. Ш еметова Н.Е. П рофилактическая деятельность 
м едицинской сестры среди населения 
язвенной болезни ж елудка

М оскаленко С.А

43. Ш еметова Н.Е. Сестринский процесс при сахарном диабете 2 
типа

П реж енцова
М .В

44. Ш еметова Н.Е. С естринские вм еш ательства в повы ш ении 
качества жизни стомированны х пациентов

П рокопьева М .В

45. Ш еметова Н.Е. Реабилитация пациентов с иш емическим 
инсультом в домаш них условиях

С инькова А .Д

Специальность «Фармация»
№ ФИО Тема ФИО

обучающегося
1. Евдокимова

Е.Н
И зготовление и проведение внутриаптечного 
контроля раствора для наружного применения

Корнейчук А.Н

2. Евдокимова
Е.Н

И зготовление и контроль качества инъекционны х 
лекарственны х форм в аптечной организации

Доля Е.А

3. Евдокимова
Е.Н

О собенности изготовления и контроль качества 
лекарственны х форм из термолабильны х и 
терм остабильны х лекарственны х вещ еств

П ерменева М .А

4. Евдокимова
Е.Н

И зготовление лекарственны х форм по рецептам  и 
требованиям  медицинских организаций

К узнецова Ю .А

5. Евдокимова
Е.Н

Д етские лекарственные формы, требую щ ие 
асептических условий изготовления, порядок их 
внутриаптечного контроля

Ерохина О.Е

6. Ж илкина Е.С И зготовление м ногокомпонентны х растворов и 
проведение их внутриаптечного контроля

П окровская К.Д

7. Ж илкина Е.С Реф рактометрия в анализе лекарственны х 
препаратов

М иш акова А. О

8. Ж илкина Е.С Титрим етрия в анализе лекарственны х препаратов Беляевская Д .И
9. Ж илкина Е.С И зготовление ЛФ  с аминокапроновой кислотой и 

проведение контроля качества
Ш карупина Е.С

10. М арунова Н .М Л екарственное обеспечение отделений 
медицинской организации

П етерсон О.А



11. М арунова Н .М Ф армацевтическое консультирование клиентов 
аптеки при продаж е противоаллергических средств

Д аниловцева
О.С

12. М аслова В.А А нализ слабительных лекарственны х средств 
растительного происхождения

Д анилова Е.А

13. М аслова В.А А нализ ассортимента гепатопротекторны х 
лекарственны х средств в аптеке

Гардок О.В

14. М аслова В.А В нутриаптечны й аудит организации хранения в 
аптеке

П етрова К.Ю

15. М аслова В.А П олучение и контроль качества воды очищ енной и 
воды  для инъекций в аптеке

Н иф онтова Г.Ю

16. М аслова В.А И зготовление и контроль качества раствора натрия 
бром ида в аптеке

Х алтанова В.Р

17. Сергунина А.В Ф армацевтическое консультирование при отпуске 
детских лекарственны х форм

Тихонова А.А

18. С ергунина А.В А нализ ассортимента биологически активны х 
добавок

Губина С.В

19. Сергунина А.В Товароведческий анализ продуктов питания для 
диабетиков

Ф итисова О.С

20. Трухинова И.В А нализ ассортимента лекарственны х препаратов 
кампании Байер

Бы ргазова Е.Е

21 Трухинова И.В О рганизация хранения лекарственны х средств в 
отделении медицинской организации

А фанасьева В.И

22 Трухинова И.В Современные методы контрацепции. Разработка и 
создание информационной брош ю ры

К ичигина Ю .С

23 Трухинова И.В Т ехника продаж  как инструмент повыш ения 
товарооборота аптеки

О ловникова Е.В

24 Трухинова И.В К онцепция GMP: контроль качества ЛС как часть 
системы  управления качеством .(промы ш ленная 
технология)

Ж аркова К.А

2. Распределить темы выпускных квалификационных работ среди 
выпускников. Ответственный: заместитель директора УР Егорова.

3. На основании методических рекомендаций Департамента 
государственной политики в сфере подготовки рабочих кадров и ДПО 
от 20.07.2015 № 06-846 приложения 1 пункт 2 обеспечить оплату 
руководства написанием выпускных квалификационных работ. 
Ответственный: экономист по планированию Козловская Е.Н

4. На основании решения ЦМК № 2, протокол от 11.01.2024г. № 3, для 
завершивших освоение основной образовательной программы среднего 
профессионального образования -  программы подготовки специалиста 
среднего звена по специальности 33.02.01 «Фармация», утвердить 
перечень практических манипуляций для организации государственной 
итоговой аттестации в форме государственного экзамена

№ Перечень манипуляций
ПМ.02 Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных



организаций и ветеринарных аптечных организаций
1 Возьми: Раствора анальгина 2%  150 мл 

Н атрия бром ида 3,0
Смеш ай. Дай. Обозначь. По 1 столовой лож ке 3 раза в день

2 Возьми: Раствора Лю голя 25 мл
Дай. О бозначь. По 5 капель на стакан воды для полоскания горла

3 Возьми: А нальгина 3,0 М агния сульфата 10,0 12 В оды  очищ енной 200 мл 
Дай. О бозначь. По 1 ст. ложке 3 раза в день

4 Возьми: Калия бром ида 3,0 
Глю козы  5,0 
Н астойки пусты рника 
Н астойки ланды ш а поровну по 4 мл 
В оды  очищ енной 180 мл
Смеш ай. Дай. О бозначь. По 1 столовой лож ке 3 раза в день

5 Возьми: Коф еина-бензоата натрия 
Н атрия бром ида поровну по 1,0 
С иропа сахарного 5 мл 
В оды  очищ енной до 100 мл
Смеш ай. Дай. Обозначь. По 1 столовой лож ке 3 раза в день

6 Возьми: М агния сульфата 8,0
Н атрия бром ида 2,5
Н астойки ланды ш а 5 мл
Воды дистиллированной 120 мл
Смеш ай. Дай. Обозначь. По 1 ст. лож ке 2 раза в день

7 Возьми: Раствора калия бром ида 3%  -  150 мл 
М агния сульфата 5,0
Смеш ай. Дай. Обозначь. По 1 ст. ложке 3 раза в день

8 Возьми: К ислоты  салициловой 0,2 
Э танола 10 мл
Смеш ай. Дай. Обозначь. Д ля протираний голени

9 Возьми: М асла камфорного 15,0. 
Дай. О бозначь. Растирание для рук

10 Возьми: Раствора протаргола 0,5%  200 мл 
Дай. О бозначь. Д ля спринцеваний

11 Возьми: Н астоя корня алтея из 8,0 — 200 мл 
Н атрия гидрокарбоната 
Н атрия бензоата по 4,0 
К апель наш аты рно-анисовы х 3 мл 
С иропа сахарного 10 мл
Смеш ай. Выдай. Обозначь. По 1 ч. лож ке 4 раза в день

12 Rp.: Thiam ini brom idi 0,03 
R iboflavini 0,015 
A cidi nicotinici 0,05 
M isce, fiat pulvis 
D .t.d. №  6
S. По 1 порош ку 2 раза в день

13 Rp.: Extracti Belladonnae 0,01 
Papaverini hydrochloridi 0,02 
Sacchari 0,2 
M isce, fiat pulvis.
D a tales doses №  10.

Signa. По 1 порош ку 3 раза в день.
14 Возьми: М ентола 0,01



А нальгина 0,03
Смеш ай, чтобы  получился порош ок. 
Д ай таких доз числом 15.
О бозначь. По 1 порош ку 3 раза в день

15 Возьми: К ислоты  борной 1,0 
Ц инка оксида 
Талька поровну по 5,0 
Смеш ай, чтобы  получился порош ок. 
Дай. О бозначь. П рисыпка

16 Возьми: М ентола 0,2
К ислоты  салициловой 2,5
Смеш ай, чтобы  получился порош ок.
Раздели на равные части числом 10. О бозначь. По 1 порош ку 2 раза в день

17 Rp.: Cam phorae 0,1 
Sacchari 0,25 
M isce, fiat pulvis.
D a tales doses №  10.
Signa. По 1 порош ку 3 раза в день.

18 Возьми: Ц инка оксида 
К рахм ала

Талька поровну по 10,0
Смеш ай, пусть будет получен порош ок Дай. О бозначь. П рисы пка для ног

19 Rp.:C am phorae 0,05 
D ibazoli 0,03
Papaverini hydrochloridi 0,02 
Theophyllini 0,15 
M isce fiat pulvis 

D a tales doses № 20
Signa. По 1 порош ку 2 раза в день во время еды.

20 Rp.:N atrii hydrocarbonatis 
A naesthesini ana 0,5 
M agnesii oxydi 1,0 
M isce fiat pulvis 
D a tales doses № 30

Signa. По 1 порош ку 3 раза в день после еды
21 Возьми: К амф оры  0,2 

М ентола 0,1
Л анолина безводного 5,0 
В азелина 5,0
Смеш ай, чтобы получилась мазь Дай. О бозначь. В тирать в плечо

22 Возьми: М ази камфорной 10,0 
Дай. О бозначь. Д ля смазывания ноги

23 Rp.:M entholi 1,5
T incturae Belladonnae 3 ml
A quae purificatae 120 ml
M isce. Da. Signa. По 1 ч. ложке 3 раза в день

24 Возьми: М ентола 0,1 
Н атрия бром ида 1,0 
Наст. В алерианы  
Н аст.Л анды ш а по 10 мл 
Наст. К расавки 4 мл
С меш ай Выдай О бозначь по 2 кап 2 раза в день

25 В озьм и Н атрия гидрокарбоната 0,5 Глицерина 5,0 Воды очищ енной 5 мл



Смеш ай Выдай О бозначь по 2 капли в правое ухо 2 раза в день
26 В озьм и М ази цинковой 30,0

Смеш ай Выдай О бозначь: наносить на пораж енную  кожу
27 В озьми Раствора ф урацилина 0,02%  - 200 мл 

Выдай обозначь для полосканий
28 Rp: A cidi ascorbinici 0,02

K alii iodidi 0,1
A quae purificatae 10 ml
M .D.S. По 2 капли 3 раза в день в оба глаза

29 Rp.: Infusi rhizom atae cum  radicibus V alerianae ex 3,0 - 100 ml
K alii brom idi 3,0
Coffeini-natrii benzoatis 0.4
M .D.S. По 1 столовой ложке 3 раза в день

30 Recipe: Solutionis G lucosi 5% 50 ml 
Da.
81епа:Для питья новорожденому

ПМ.01 Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск 
лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Алгоритм выполнения задания:
1. О пределить необходимость особы х условий отпуска ЛП
2. О бозначить необходимость рецептурного отпуска ЛП, провести 
ф армацевтическую  экспертизу рецепта
3. О пределить проблему посетителя, задать уточняю щ ие вопросы
4. Н азвать фармакологическую  группу, М Н Н  и объяснить механизм 
действия препарата
5. П редлож ить препараты  в качестве альтернативы  и обосновать свои 
предлож ения
6. П ровести фармконсультирование
7. О сущ ествить отпуск с применением ККТ.

1 К апотен, бисопролол, моксонидин, валсартан,периндоприл
2 И бупрофен, целекоксиб, диклофенак, мелоксикам , парацетамол
3 А кридерм , адвантан, синафлан
4 Н урофен, нимесулид, парацетамол
5 Релиф свечи
6 К сезал таблетки, зодак, супрасин
7 М азь капсикам, апизартрон
8 К апли в нос нафтизизин, ксилометазолин
9 Розувастатин, аторвастатин, симвастатин,фосфоглив
10 К ларитромицин,А м оксициллин,цеф триаксон,А зитром ицин
11 Д е-нол, фамотидин, нольпаза, антациды
12 А цц, амброксол, синекод, бромгексин, бронхолитин, сироп солодки
13 А рбидол, ремантадин
14 Ф еназепам, донормил, фенобарбитал, персен, димедрол, Ф луоксетин, 

грандаксин, афобазол
15 О мнопон, морфин, промедол
16 П анкреатин
17 Н итроглицерин, валидол
18 Ф уросемид, гипотиазид, индапамид
19 Бисакодил, сенаде, круш ина
20 П ерекись водорода, хлоргекседин, йод
21 М етф ормин, диабетон, лекарственное сырье при диабете
22 П анангин



23 Э ссенциале форте, карсил
24 Троксевазин, детралекс
25 А цетилсалициловая кислота
26 Сенаде, лактулоза, форлакс
27 Ф еррум лек, сорбифер
28 П остинор, белара, ярина
29 Ф луконазол, тербинафин, различны е лекарственны е формы
30 Тропикам ид, тимолол
31 Э вкалипта лист
32 Л ист мяты
33 К орень солодки
34 Трава пиж мы
35 Трава споры ш а
36 П лоды  ш иповника
37 Л ист крапивы
38 Коделак, коделак НЕО
39 П енталгин, седалгин
40 В итаминны е препараты
41 Сальбутамол, фенотерол

1. На основании решения ЦМК № 2, протокол от 11.01.2024г. № 3, для 
завершивших освоение основной образовательной программы среднего 
профессионального образования -  программы подготовки специалиста 
среднего звена по специальности 33.02.01 «Фармация», утвердить 
оценочный лист и критерии оценки практических манипуляций 
государственного экзамена.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОГБПОУ

«Усольский медицинский техникум» О.А. Попова


